
Základní škola T. G. Masaryka Náchod, Bartoňova 1005 | Bartoňova 1005 | 547 01 Náchod 
TEL.: 491 428 345 | WEB: zstgmnachod.cz | EMAIL: info@zstgmnachod.cz | IDDS: j84myjc 

 

Dokumenty potřebné k zápisu do 1. třídy 
 
 
Dokumenty k zápisu 
 

1. Vyplněná žádost o přijetí k základnímu vzdělávání 
 

2. Rodný list (Kopie rodného listu se souhlasem zákonného zástupce s poskytnutím kopie rodného 
listu a jeho podpis. Kopie rodného listu slouží k ověření a bude skartována). V případě osobní 
přítomnosti zákonného zástupce bude rodný list pouze ověřen a kopie není potřeba. 
 
Například: „Souhlasím s poskytnutím kopie rodného listu.“ + podpis zákonného zástupce 
 

3. Prokázání vztahu k nezletilému dítěti (Kopie občanského průkazu se souhlasem s poskytnutím 
kopie občanského průkazu a jeho podpis. Občanským průkazem zákonný zástupce prokazuje 
oprávnění/povinnost dítě ve věci zastupovat.) V případě osobní přítomnosti zákonného 
zástupce bude občanský průkaz pouze ověřen a kopie není potřeba. 
 
Například: „Souhlasím s poskytnutím kopie občanského průkazu.“ + podpis zákonného 
zástupce 
 

4. V případě, že došlo ke změně trvalého bydliště v období březen – duben / 2024, doloží zákonný 
zástupce výpis z evidence obyvatelstva. 
 

Postup v případě, že žádáte o odklad povinné školní docházky 
 

1. Jestliže již máte vyšetření školského poradenského zařízení a doporučení odborného lékaře 
nebo klinického psychologa, podáváte žádost o přijetí k základnímu vzdělávání a žádost o 
odklad povinné školní docházky (vyšetření a doporučení electronicky prostou kopií - skenem) 
 

2. Jestliže čekáte na vyšetření školského poradenského zařízení nebo doporučení odborného 
lékaře nebo klinického psychologa, podáváte žádost o přijetí k základnímu vzdělávání a žádost 
o odklad povinné školní docházky a uvedete termín, kdy dodáte přílohy nutné k rozhodnutí o 
odkladu povinné školní docházky 

 
3. Jestliže nemáte vyšetření školského poradenského zařízení nebo doporučení odborného 

lékaře nebo klinického psychologa, podáváte žádost o přijetí k základnímu vzdělávání a žádost 
o odklad povinné školní docházky, budete od nás informováni o dalším postupu. 

 
 
 
 V Náchodě 04. 01. 2024 Mgr. Radka Lokvencová 
  ředitelka školy 


